12/9（月）ネットモラル講演会の中で、金沢地方法務局人権擁護課の方から紹介して

いただいた詩です。ご自宅にも、この詩が掲載された冊子「種をまこう」を持ち帰ってい

ます。自分のことだけでなく、相手を思いやる気持ちも育んでいけるよう、引き続き取り

組んでまいります。

【年末年始の予定】

１２月１９日（木）三者懇談（３年）、保護者懇談（１・２年）一日目

２０日（金）三者懇談（３年）、保護者懇談（１・２年）二日目

   ２５日（水）２学期終業式 ※給食あり

   ２６日（木）冬季休業開始（～１／６）

１月 ７日（火）３学期始業式 ※給食あり

     ８日（水）第２回統一テスト（３年希望者） ※テスト日課

保護者の皆様

   ２学期も、長町中学校芳斎分校の教育活動にご支援ご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。

   来年１月からも、引き続きよろしくお願い申し上げます。

どうぞ、よいお年をお迎えください。

種
を
ま
こ
う

種
を
ま
こ
う

種
を
ま
こ
う

こ
こ
ろ
の
中
に
種
を
ま
こ
う

わ
た
し
の
こ
こ
ろ

あ
な
た
の
こ
こ
ろ

み
ん
な
の
こ
こ
ろ
に

種
を
ま
こ
う

生
ま
れ
た
ば
か
り
の
や
わ
ら
か
い
こ
こ
ろ
に

「人
権
」と
い
う
名
の
種
を
ま
こ
う

そ
し
て

「思
い
や
り
」と
い
う
名
の
木
と

「愛
」と
い
う
名
の
栄
養
を

た
っ
ぷ
り
た
っ
ぷ
り

そ
そ
い
で
あ
げ
よ
う

み
ん
な
の
「笑
顔
」と
い
う
名
の
陽
を
あ
び
て

き
っ
と

芽
が
出
る

花
が
咲
く

や
が
て

大
き
な
幸
せ
の
実
が

み
の
る

黄藍の風 令和６年度 金沢市立長町中学校芳斎分校

分校冬休み号

R6.12.18 文責：教頭